PATOS-PB - SEXTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 2021

Distribuição Gratuita DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB Página - 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EXTRATO DE AJDUCAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2026 - PMP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2026

OBJETO
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO
PARCELADO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DO TIPO FERRO PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PATOS-PB, O (A) Secretário (a) ordenador (a) de
Despesas da Prefeitura Municipal de Patos, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei nº 14.133/2021, e
suas alterações posteriores, e conforme o que consta no processo em tela.

R E S O L V E:

HOMOLOGAR, após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a Lei, considerando que foram
observados os prazos recursais, tendo em vista a manifestação do ordenador de despesa, que em análise aos
documentos apresentados pela empresa vencedora, constatou o atendimento de todas as condições previstas no edita,
aonde a empresa vencedora fica obrigada a cumprir integralmente as condições estabelecidas no
EDITAL, nos termos da Lei nº 14.133/2021, bem como executar o objeto homologado nos termos e prazos
estipulados.

Por fim, autorizo a publicação deste Termo de Homologação para pregão Eletrônico veiculado em Diário Oficial,
para fins de publicidade e transparência, nos termos da Lei 14.133/2021, em consequência, fica convocado o(s)
licitante(s) vencedor(es) para a assinatura do termo de contrato, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Vencedor:

- Empresa MADEIREIRA ALVES CIA LTDA, CNPJ 35.494.616/0001-40, vencendo nos itens, 002, 003, 007, 008,
009, 010, 012, 013, 014 e 015, Valor final de R$ R$ 681.368,00.

- Empresa RV MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ 54.070.935/0001-73, vencendo nos itens, 001, 004,
005, 006, 011 e 016, Valor final de R$ R$ 159.060,00.

perfazendo o Valor Global de R$ R$ 840.428,00, (oitocentos e quarenta mil e quatrocentos e vinte e oito reais).

Patos – PB, 11 de fevereiro de 2026.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário de Administração

AVISOS E EDITAIS

AVISO DE CONVOCAÇÃO -

ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Patos-PB, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO, vem por
este termo CONVOCAR o representante da empresa SANDRO LUIS ARAUJO ALVES FILHO, CNPJ:
27.014.762/0001-01, para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2026 E DO CONTRATO
Nº 337/2026 - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2026 com assinatura digital, respondendo ao e-
mail, ou comparecer perante este órgão ou entidade, ou encaminhar mediante correspondência postal com aviso de
recebimento (AR), neste caso solicitamos a cópia por e-mail, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias transcorridos,
a partir dessa data de publicação

Os referidos documentos foram encaminhados para os e-mails: auxfinanceirogpsandrofilho@hotmail.com e
sandroafilho@hotmail.com – dia 11 de fevereiro de 2026 os mesmos e-mails que consta no PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS. Solicito, encaminhar os referidos documentos ASSINADO, sob pena de inabilitação e
exclusão do certame, aplicando-se as penalidades cabíveis.

Patos - PB, 11 de fevereiro de 2026.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

Ordenador de Despesas

-AVISO DE CONVOCAÇÃO -

ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E DE CONTRATO

A Prefeitura Municipal de Patos-PB, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE AMINISTRAÇÃO, vem por
este termo CONVOCAR o representante da empresa SANDRO LUIS ARAUJO ALVES FILHO, CNPJ:
27.014.762/0001-01, para assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2026 E DO CONTRATO
Nº 337/2026 - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 002/2026 com assinatura digital, respondendo ao e-
mail, ou comparecer perante este órgão ou entidade, ou encaminhar mediante correspondência postal com aviso de
recebimento (AR), neste caso solicitamos a cópia por e-mail, no prazo máximo de até 05 (cinco) dias transcorridos,
a partir dessa data de publicação

Os referidos documentos foram encaminhados para os e-mails: auxfinanceirogpsandrofilho@hotmail.com e
sandroafilho@hotmail.com – dia 11 de fevereiro de 2026 os mesmos e-mails que consta no PORTAL DE
COMPRAS PÚBLICAS. Solicito, encaminhar os referidos documentos ASSINADO, sob pena de inabilitação e
exclusão do certame, aplicando-se as penalidades cabíveis.

Patos - PB, 11 de fevereiro de 2026.

FRANCIVALDO DIAS DE FREITAS
Secretário Municipal de Administração

Ordenador de Despesas

Pregão Eletrônico nº: 145/2025– PMP.
Processo Administrativo nº 406/2025

Ref.: Recurso Administrativo
Impugnante: ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA

Publicação Decisão

Tendo em vista tudo o que consta do processo administrativo, decido CONHECER do recurso apresentado pela
Empresa ZAPIER GRÁFICA E EDITORA LTDA inscrita no CNPJ de nº 37.735.608/0001-74, pela
tempestividade e no mérito julgá-lo IMPROCEDENTE, e MANTER A VENCEDORA a Empresa
CAVALCANTE SOUTO ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, tendo em vista que APRESENTOU
PROPOSTA COM AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EXIGIDAS e assim ATENDENDO AS
EXIGÊNCIAS EDITALÍCIAS e há critérios objetivos para a sua CLASSIFICAÇÃO.

ADRIANA CARNEIRO DE AZEVEDO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE ADMINISTRAÇÃO

GOVERNO MUNICIPAL

NABOR WANDERLEY DA NÓBREGA FILHO - PREFEITO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB

PATOS-PB - QUINTA-FEIRA, 12 DE FEVEREIRO DE 2026

DIÁRIO OFICIAL
Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de dezembro de 1974